jus utendi ratione monita breviter adjiciamus. Quemadmodum vero nullum optimum etiam medicamentum semper juvat, quin potius improvide & intempestive datum nocet, ita etiam nulla hac in re camphora gaudet prærogativa. Nam & ratio dictitat & experientia confirmat, quandoque oriri ab ejus improvido usu anxietates circa præcordia, cephalalgias augeri, ad perpetuum destrui. Fit hoc maxime in iis, qui infirmioris sunt naturæ & facile a levi mutatione lœduntur. Accidit quoque in iis, qui capitis & cerebri vasa sanguine & humoribus repleta habent seu ubi inæqualis humorum circuitus est, & cum impetu sanguinis forsan propter membranarum & vasorum atoniam ad caput ruit, quod ex facie tumida & rubicunda, dolore capitis gravativo, vertigine, torpore, somnolentia adpareret. Quo casu utique omnia volatilia & vaporosa spirituosa præsertim in majori dosi exhibita nocent. Quare etiam Paralyticis, Epilepticis & convulsionibus diris afflictis cum cautione & parca manu sunt concedenda. Neque minus congrua præsertim in excessiva dosi sunt plethoricas & repletis corporibus, utpote motum intestinum, in humoribus, quorum liberior cursus ac iter impeditur, efficiunt &, ut dici solet, movent, sed non promovent, hinc anxietates & inquietudines vel producunt vel augment. Neque in alvi adstrictione utilia sunt, quia fibras intestinales siccando nimum efficiunt, quo alvus tardior descendat. Deniq; in omnibus acutis, ubi omnia interius fervent & ardent, humidumq; deficit, cutis sicca & torrida est & omnia constricta sunt, ea remedia, quæ motum intestinum augment interius, nequaquam locum inveniunt. Præstat etiam tali in casu lenissime agere & naturæ potius frenum, quam stimulum injicere: nam in acutis nihil præcipitandum est, sed omnia moderate ac tempestive sunt agenda. Quapropter in horum morborum augmento vel statu cautissime procedendum est. Tuttius in principio vel instantे crisi, si natura eget stimulo vel sub declinatione, locum habent.

F I N I S,

207

DISSERTATIO IN AVGVRALIS MEDICA  
 DE

# VESICATORIO- RVM PRÆSTANTI IN MEDICINA VSV

QVAM

AVSPICE DEO OPTIMO MAXIMO  
 SVB PRAESIDIO

DNI. FRIDERICI HOFFMANNI  
 FACULTATIS MEDICÆ SENIORIS ET h. t. DECANI

PRO GRADV DOCTORIS

RITE AC LEGITIME OBTINENDO

*Ad d. Maii A.R.S. M DCC XXVII.*

SOLENNI DOCTORVM EXAMINI SISTET

MATTHIAS IACOBVS BACMEISTER.

AVRACA - FRISIIS - ORIENTALIS.

---

HALAE MAGDEBURGICAE,  
 Typis, IO. CHRISTIANI HILLIGERI, Acad. Typogr.

SERENISSIMO PRINCIPI AC  
DOMINO  
**DOMINO**  
**GEORGIO**  
**ALBERTO**

PRINCIPI FRISIÆ ORIENTALIS DO-  
MINO ESENÆ STEDESDORFFII ET  
WITTMUNDÆ &c.

PRINCIPI ET DOMINO SVO  
LONGE CLEMENTISSIMO

DISSERTATIONEM HANC IN SIGNVM SVB-  
MISSÆ VENERATIONIS

D. D. D.

Matthias Iacobus Bacmeister.

Q. D. B. V.  
DE

# VESICANTIVM VSV MEDICO.

PROOEMIVM.

Otum hominem morbum esse, vetus quidem & vera est paroemia, nec ulla in corpore humano pars, quæ non multifariis vitiis ac morbis patet: sed tam immensa quoque summi Numinis benignitas, ut tota natura sit medica, nec quicquam fere in tota rerum universitate, ipso veneno, aut vilissima fere quacunque non excepta, quod medicinali non gaudet virtute. Testes iam producimus cantharides, abiectum insecti genus & muscas vere venenatas, singularis tamen & mirabilis plane in gravissimis etiam morbis, vesicatorio scopo perite usurpatas, utilitatis. De harum usu acris inter celebris no-

A 2

minis

minis Medicos viguit contentio, aliis ipsas ob virulentam nervosas partes in vehementes præter naturam motus abripiemt indolem, penitus e foro medico proscriptibentibus; aliis contra ipsarum usum in multis & valentibus morbis, reliquis omnibus incassum adhibitis, spectatissimum & in magno pretio ceu secretum habendum, contenditibus. Neminem certe in medica historia vel leviter veratum latet, quam acriter de hoc arguento elapsò sèculo in Italia HERCVLES SAXONIA & ALEXANDER MASSARIAS, illo utilitatem, hoc novam defendant, publicis scriptis decertarint. Et qui practica Medicorum scripta lustrat, perspicit ultiro, ex recentioribus BAGLIVVM minus favere vesicantibus, quæ a SEVERINO, SEPTALIO, HOLLERIO, mirifice commendantur. Longe magis adhuc in determinando specialius cantharidum usu in diversum abeunt medentes, & quæ a quibusdam in continuis, malignis & exanthematicis febribus ad materiæ virulentæ prolectionem ad corporis corticem, quam maxime laudantur vesicatoria carpis manuum apposita, ab aliis penitus reiiciuntur & pro gravissimorum symptomatum, immo ipsius mortis causa, venditantur. Ne dicam, recentiores multos, post inventum sanguinis circulum, vesicatoriorum & que ac fonticulorum usum sterilem plane censere atque inutilem. Quod vero maxime mirandum, neminem ex omnibus his invenies, qui non rationes in demonstrationem afferat & ipsam experientiam demum confidenter in par-

tes vocet, ut certe in diffìcili sit iudicare, cui tandem assensus præbendus. Ut igitur veritas eruat & quid cantharidibus tribuendum patescat, exuto omni auctoritatis aut alio quoque præiudicio, methodo rationali utendum, & ex plurimis observationibus ac morborum historiis in vesicantium effectus, vires & facultates inquirendum, ac postea indagando principia & modum quibus eiusmodi rémedia agunt in corpus, certis atque indubitatis rationibus, eorum usus salubris, vel insalubris evolvendus & adstruendus. Quod quidem curatius paullo exsequi & de *vesicatoriorum usu medico* differere, iam nobis constitutum. Annuat labori Summum Numen clementissime, quo in artis salutaris commodum cedat feliciter.